
Biuletyn IR 
27/2024

5 sierpnia 2024 r.

1



Przegląd prasy

2

Rp.pl, 23 lipca 2024 r.

Autor: Urszula Zielińska 

Abonenci Orange płacą więcej, ale to nie wystarczyło. Jest decyzja zarządu

Orange Polska odnotowała spadek przychodów drugi kwartał z rzędu. W związku z tym zarząd, pod kierownictwem Liudmily Climoc,

zmienił prognozę roczną, przewidując brak wzrostu lub jednocyfrowy spadek przychodów zamiast wcześniejszego niskiego

jednocyfrowego wzrostu. Dzięki cięciom kosztów, w tym redukcji zatrudnienia o około 400 osób, firma podniosła prognozy dotyczące

wyniku EBITDAal, przewidując średni jednocyfrowy wzrost.

W drugim kwartale 2024 roku przychody Orange Polska wyniosły 3,12 mld zł, co stanowi spadek o 3,1% w porównaniu do

analogicznego okresu roku poprzedniego. Wynik EBITDAal wzrósł o 3,8% do 854 mln zł, a zysk operacyjny wyniósł 360 mln zł (wzrost

o 5%). Zysk netto spadł o 3% do 231 mln zł.

Spadek przychodów wynikał m.in. z decyzji o zaprzestaniu pośrednictwa w sprzedaży energii, zastoju w zamówieniach IT oraz

niższych stawek w hurtowych rozliczeniach międzyoperatorskich. Sprzedaż smartfonów również była słabsza niż przed rokiem. Mimo

to, główny biznes telekomunikacyjny firmy rośnie, a liczba klientów indywidualnych z pakietami konwergentnymi Orange Love wzrosła

do 1,74 mln. Wzrosła także liczba abonentów usług internetowych i telewizyjnych.
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Pap.pl, 25 lipca 2024 r.

Gdańsk: Do floty autobusowej dołączyły cztery pojazdy zasilane wodorem

Gdańsk otrzymał cztery z dziesięciu zamówionych autobusów NesoBus napędzanych zielonym wodorem, które będą użytkowane

przez GAiT przez 10 lat w ramach umowy najmu z pełną obsługą serwisową. Prezydent Gdańska, Aleksandra Dulkiewicz, podkreśliła,

że to historyczny moment dla miasta, które konsekwentnie modernizuje swoją flotę autobusową, eliminując wysokoemisyjne pojazdy.

W gdańskiej flocie znajduje się już 21 autobusów elektrycznych, a do września dołączy kolejnych sześć autobusów wodorowych.

Autobusy NesoBus, produkowane przez Grupę Polsat Plus w Świdniku, są zasilane zielonym wodorem, uzyskiwanym z energii

odnawialnej, co czyni je ekologicznymi. Katarzyna Piec z PAK PCE wyjaśniła, że pojazdy te nie emitują spalin i oczyszczają powietrze.

Gwarantowany zasięg autobusów to 330 km na jednym tankowaniu, co pozwala na całodobowe zadania przewozowe. Pojazdy są

przystosowane do potrzeb osób z niepełnosprawnościami i wyposażone w nowoczesne systemy, takie jak monitoring, klimatyzacja,

gniazda USB i defibrylatory AED.

Autobusy będą tankowane na nowo otwartej stacji przy ulicy Jabłoniowej. Pierwsze kursy rozpoczną się w poniedziałek, a w weekend

odbędzie się akcja “Wodorowym nad wodę” z bezpłatnymi przejazdami. W ubiegłym roku władze miasta podawały, że 10-letnia umowa

najmu autobusów wodorowych wraz z obsługą serwisową będzie kosztowała 171 mln zł brutto.
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ISBiznes.pl, 25 lipca 2024 r.

ISBNews

Senat przyjął bez poprawek prawo komunikacji elektronicznej dot. m.in. AML i gniazd USB

Senat przyjął bez poprawek Prawo komunikacji elektronicznej (PKE), wdrażające przepisy Europejskiego Kodeksu Łączności

Elektronicznej. Nowe regulacje wprowadzają jednolite gniazda USB typu C dla smartfonów, tabletów i laptopów oraz usługę Advanced

Mobile Location (AML), umożliwiającą precyzyjne lokalizowanie osób dzwoniących na numer alarmowy 112.

Ustawa umożliwia abonentom pre-paid zwrot środków z doładowań po wygaśnięciu ważności konta. Operatorzy będą zobowiązani do

dostarczania konsumentom prostych informacji o warunkach umowy przed jej podpisaniem. Nowe przepisy mają zapewnić lepszą

ochronę konsumentów przed nieuczciwymi sprzedawcami usług telekomunikacyjnych.

Prawo reguluje również zasady gospodarowania częstotliwościami i zasobami numeracji, w tym warunki ich przydzielania i odnawiania

rezerwacji. Prezes Urzędu Komunikacji Elektronicznej (UKE) będzie mógł wydawać decyzje obszarowe dotyczące dostępu do sieci

telekomunikacyjnych, zastępując indywidualne pozwolenia. Częstotliwości dla systemów szerokopasmowych będą rezerwowane na

okres od 15 do 20 lat, z możliwością przedłużenia o maksymalnie 5 lat.

Nowe przepisy mają premiować operatorów zastępujących miedzianą infrastrukturę sieciami światłowodowymi, co ma utrzymać

zdrową konkurencję na rynku telekomunikacyjnym i chronić prawa użytkowników. Ministerstwo Obrony Narodowej będzie zarządzać

przydziałami dla użytkowników rządowych, a prezes UKE dla użytkowników cywilno-rządowych.

PKE wprowadza nowy system opłat za wydanie pozwolenia, zastępując dotychczasową opłatę skarbową. Prezes UKE będzie pobierać

samodzielną opłatę, a połowa kwoty za stacje bazowe trafi do gminy, gdzie stacja się znajduje.

Biuletyn Relacji Inwestorskich 27/2024



Przegląd prasy

5

Press.pl, 29 lipca 2024 r.

Autor: MAK

Sejm przyjął korzystne dla wydawców poprawki Senatu. Mediatorem w sporach z big techami będzie 

prezes UKE

Sejm przyjął wszystkie poprawki Senatu do nowelizacji ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych (DSM). Głównym celem

nowelizacji jest dostosowanie polskiego prawa do dwóch dyrektyw Unii Europejskiej z 2019 roku, które dotyczą prawa autorskiego i praw

pokrewnych na jednolitym rynku cyfrowym oraz rozpowszechniania transmisji prowadzonych przez organizacje radiowe i telewizyjne, w tym

transmisji online.

Nowelizacja wprowadza mechanizm mediacji w sporach między wydawcami, a dużymi platformami internetowymi. Jeśli nie uda się

osiągnąć porozumienia w negocjacjach, prezes Urzędu Komunikacji Elektronicznej (UKE) będzie pełnił rolę mediatora. Wydawcy i firmy

technologiczne będą próbować polubownie ustalić wynagrodzenie za wykorzystywanie treści wydawców. Jeśli to nie przyniesie rezultatów,

mediację rozpocznie prezes UKE.

Działania zarówno stron, jak i prezesa UKE będą miały określone terminy. Andrzej Wyrobiec, wiceminister kultury, zapewnia, że

postępowania nie powinny trwać dłużej niż kilkanaście miesięcy.

Jeśli wydawcy nie zgodzą się z wynikiem mediacji, będą mogli zwrócić się do sądu. Sądy mają orzekać w skróconych terminach: 18

miesięcy w pierwszej instancji i 12 miesięcy w drugiej instancji.

Wcześniejsza wersja nowelizacji, uchwalona przez Sejm, nie zawierała mechanizmów rekompensat dla wydawców za treści

wykorzystywane przez duże platformy internetowe. W odpowiedzi na to media przeprowadziły akcję protestacyjną.
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Parkiet, 30 lipca 2024 r.

Autor: Urszula Zielińska 

Za Polsatem udany kwartał

W ubiegłym tygodniu raporty o Cyfrowym Polsacie opublikowali m.in. specjaliści Biura Maklerskiego BDM i Santander Biuro Maklerskie.

Maciej Bobrowski z BDM podniósł cenę docelową dla akcji Cyfrowego Polsatu z 13,39 zł do 14,05 zł i utrzymał rekomendację „kupuj”.

Paweł Puchalski z Santander BM ma obecnie najwyższą cenę docelową: 16,1 zł i zaleca „przeważaj” dla akcji spółki. Tydzień

wcześniej rekomendacje podniósł Dominik Niszcz z Domu Maklerskiego Trigon i Dawid Górzyński z PKO BP Biuro Maklerskie.

Tym samym średnia cen docelowych ustalonych przez analityków dla akcji Cyfrowego Polsatu to obecnie 13,56 zł. Warto pamiętać, że

trzy niezmienione na razie wyceny powstały jeszcze w 2023 roku.
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Businessinsider.com.pl, 30 lipca 2024 r.

Autor: Barbara Oksińska

Zielona energia przyćmiła paliwa kopalne. Pierwsza taka sytuacja w historii UE

W pierwszej połowie tego roku farmy wiatrowe i słoneczne w krajach unijnych wyprodukowały więcej prądu niż elektrownie na paliwa

kopalne takie jak gaz czy węgiel — wynika z najnowszej analizy think tanku Ember. To pierwsze takie półrocze w historii Unii

Europejskiej. Polska, choć daleko jej do takiego rezultatu, włącza się do wyścigu.

— Nowe dane pokazują, że inwestycje w energię z wiatru i słońca nie są przejściową modą, tylko trwałym trendem i nowym

fundamentem europejskiej energetyki. Warto zwrócić uwagę na największą gospodarkę UE: Niemcy po raz pierwszy wyprodukowały

więcej prądu z OZE niż z paliw kopalnych oraz ograniczyły całkowitą produkcję energii z węgla i gazu — zauważa Aleksander

Śniegocki, ekspert ds. polityki energetycznej i prezes Instytutu Reform.

— Widać, że Polska zaczyna włączać się w ten wyścig za sprawą wzrostu produkcji energii ze słońca i wiatru. Nie możemy jednak

spocząć na laurach. Utrzymanie dobrej dynamiki transformacji wymaga dalszych inwestycji w sieci, magazynowanie energii oraz

elektryfikację ogrzewania, transportu i przemysłu. W przypadku wiatraków problemem są też ograniczenia administracyjne: czas

dokończyć prace nad zmianą tzw. ustawy odległościowej, a w kolejnym kroku rozsądnie przyspieszyć procedury środowiskowe,

skupiając się na tych obszarach, gdzie ryzyka dla przyrody są najniższe — dodaje Śniegocki.

Z raportu Ember wynika, że w pierwszym półroczu udział produkcji energii ze słońca w Polsce wzrósł o 37% w porównaniu r/r. Tylko w

maju farmy wiatrowe i słoneczne odpowiadały łącznie za jedną trzecią energii wyprodukowanej w Polsce, a udział węgla osiągnął

najniższy poziom w historii i wyniósł 57%.
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Press.pl, 1 sierpnia 2024 r.

Autor: MNIE

UOKiK wygrał w sądzie z Vectrą w sprawie podwyżek abonamentu. Sąd utrzymał 22 mln zł kary

Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów (UOKiK) wygrał sprawę sądową z operatorem kablowym Vectra dotyczącą podwyżek opłat

abonamentowych. Sąd Ochrony Konkurencji i Konsumentów oddalił odwołanie Vectry i utrzymał karę ponad 22 mln zł nałożoną na

spółkę. Konsumenci mają otrzymać zwrot części opłaconego abonamentu.

Vectra zapowiedziała apelację, nie zgadzając się z wyrokiem. Sprawa dotyczy decyzji UOKiK z 2022 roku, według której Vectra

bezprawnie zmieniła warunki umowy i podwyższała opłaty za internet i telewizję w latach 2019-2020. Operator wprowadził klauzulę

modyfikacyjną do umów, co pozwoliło na jednostronne podwyżki opłat. Vectra tłumaczyła, że informowała klientów o zmianach i ich

przyczynach.

Biuletyn Relacji Inwestorskich 27/2024



Ostatnie wydarzenia

9

Komunikat prasowy, 25 lipca 2024 r.

Ruszyła pierwsza stacja tankowania wodoru pod marką NESO w Gdańsku

Oddana dzisiaj do użytku ogólnodostępna stacja tankowania wodoru to pierwsza w Gdańsku, a zarazem trzecia stacja NESO w

naszym kraju, zbudowana i uruchomiona przez Grupę Polsat Plus i Grupę ZE PAK. Na stacji będą mogły tankować autobusy,

samochody osobowe i ciężarówki wodorowe. Już teraz na stacji będą tankowane pierwsze z 10 NesoBusów wyprodukowanych

przez Grupę Polsat Plus i ZE PAK dla miasta Gdańska. Ultra ekologiczne autobusy wodorowe dołączą do floty pojazdów

ekologicznych Gdańskich Autobusów i Tramwajów.

Pierwsza w Gdańsku stacja tankowania wodoru mieści się przy ul. Jabłoniowej w Gdańsku i jest to trzecia po Warszawie i Rybniku

lokalizacja stacji NESO w Polsce. Będą mogły z niej korzystać autobusy komunikacji miejskiej Gdańska, których flota już poszerzyła się o 4

autobusy wodorowe NesoBus. Docelowo dostarczonych będzie łącznie 10 autobusów wodorowych NesoBus, produkowanych w Świdniku

przez Grupę Polsat Plus i ZE PAK. Stacja jest ogólnodostępna i będą mogli korzystać z niej wszyscy użytkownicy samochodów

napędzanych wodorem.

– Rozpiera mnie duma, że właśnie otworzyliśmy kolejną stację tankowania wodoru i to na Pomorzu, w rejonie znanym z najlepszej jakości

powietrza. Do grona naszych wodorowych lokalizacji dołączył Gdańsk, który od wielu lat dba o zrównoważony rozwój, zielone inwestycje i

poprawę komfortu życia jego mieszkańców. Cieszę się, że nasza Grupa ma w tym swój udział i może aktywnie wspierać rozwój
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ekologicznego transportu miasta, żeby uczynić je jeszcze czystszym – mówi Zygmunt Solorz, główny akcjonariusz Grupy Polsat Plus i

Grupy ZE PAK S.A. – Wodór to ekologiczne paliwo przyszłości, całkowicie bezemisyjne i bezpieczne dla ludzi i środowiska. Teraz z takiego

transportu miejskiego będą mogli na stałe korzystać mieszkańcy Gdańska, czerpiąc ze wszystkich jego zalet – dodaje.

– To historyczny moment dla Gdańska. Z jednej strony dzisiaj otwieramy ogólnodostępną stację wodorową, a z drugiej prezentujemy 4 nowe

autobusy napędzane zielonym wodorem. Ponad 2 lata temu powiedzieliśmy, że nie chcemy więcej w naszej flocie nowych autobusów które

będą wysokoemisyjne dlatego też konsekwentnie naszą flotę autobusową zmieniamy. Mamy już 21 autobusów elektrycznych, dzisiaj

dołączają pierwsze 4, a do połowy września kolejnych 6 autobusów napędzanych wodorem – mówiła Aleksandra Dulkiewicz, prezydent

Gdańska – Stacja, którą otwieramy także jest potrzebna, a nasze autobusy będą tankowane właśnie tutaj. >> więcej
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Komunikat prasowy, 31 lipca 2024 r.

Dodatkowe 2,1 mln domów i mieszkań z dostępem do internetu stacjonarnego 1 Gb/s od Plusa i Netii 

dzięki współpracy z Polskim Światłowodem Otwartym

Netia (część Grupy Polsat Plus) oraz operator hurtowy Polski Światłowód Otwarty zawarły umowę o współpracy, dzięki której

Grupa Polsat Plus będzie mogła sprzedawać swoje usługi w oparciu o infrastrukturę internetową należącą do PŚO. W efekcie, w

nadchodzących miesiącach, dostępność szybkiego internetu stacjonarnego od Netii i Plusa zwiększy się o kolejne 2,1 mln domów i

mieszkań.

Umowa zapewnia Netii (centrum kompetencyjne usług stacjonarnego dostępu do internetu dla całej Grupy Polsat Plus) oraz operatorowi

sieci Plus i innym spółkom z Grupy Polsat Plus, dostęp do całej sieci, która należy do PŚO. Usługi hurtowe na obu rodzajach sieci będą

udostępniane w modelu BSA (bitstream access).

– Jesteśmy bardzo dumni, że naszym nowym klientem została Grupa Polsat Plus. Poprzez naszą sieć należące do niej spółki będą mogły

dotrzeć do milionów nowych klientów, dostarczając im wysokiej jakości ofertę detaliczną. Z kolei dla nas ta umowa jest kolejnym kamieniem

milowym w rozwoju jako operatora hurtowego, oferującego operatorom detalicznym otwarty dostęp do sieci szerokopasmowej w Polsce –

mówi Ignacio Irurita, Prezes Zarządu Polskiego Światłowodu Otwartego.
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Dzięki współpracy z Polskim Światłowodem Otwartym w zasięgu internetu stacjonarnego Plusa będzie ponad 10 milionów domów i

mieszkań, czyli blisko 23 miliony mieszkańców Polski, z czego ponad 8 milionów gospodarstw domowych, w których mieszka ponad 19

milionów mieszkańców naszego kraju, będzie miało dostęp do łącza o prędkości do 1 Gb/s.

– Plus stale pracuje nad rozwojem swojej oferty internetu, tak aby gwarantować jak największemu gronu klientów stabilny i niezakłócony

dostęp do sieci. Umowa z Polskim Światłowodem Otwartym jest kolejnym krokiem w realizacji naszej strategii w tym zakresie. Jest to

świetna wiadomość dla wszystkich zainteresowanych najlepszą rozrywką, sportem i rzetelnymi informacjami, które oferowane są w ofertach

pakietowych wraz z internetem światłowodowym Plusa. Łączenie usług Plusa i Polsat Box w pakiety istotnie wpływa na wygodę i

jednocześnie obniża ich koszty – mówi Michał Sobolewski, Wiceprezes Zarządu Polkomtel, odpowiedzialny za obszar Marketingu i

Sprzedaży B2C i B2B.

PŚO każdego miesiąca konsekwentnie realizuje plan zakładający rozbudowę sieci o ponad 2 mln gospodarstw domowych do 2028 roku, by

docelowo swoim zasięgiem objąć ponad 6 mln gospodarstw domowych w Polsce. Równolegle spółka modernizuje swoją sieć HFC do

najnowszego standardu FTTH, na której, dzięki wykorzystaniu technologii XGS-PON, operatorzy detaliczni mogą oferować usługi internetu

stacjonarnego o prędkości nawet 5 Gb/s.

Biuletyn Relacji Inwestorskich 25/2024



Akcje Cyfrowego Polsatu

13

Data

Kurs 

maksymalny 

(PLN)

Kurs 

minimalny 

(PLN)

Kurs 

zamknięcia 

(PLN)

Zmiana 

kursu 

(%)

Wartość 

obrotu 

(w mln zł)

2024-07-22 11,89 11,51 11,74 1,91 5,5

2024-07-23 11,97 11,54 11,62 -0,98 7,9

2024-07-24 11,88 11,50 11,72 0,82 4,8

2024-07-25 12,90 11,58 12,90 10,12 32,0

2024-07-26 13,15 12,63 12,91 0,08 12,8

2024-07-29 13,00 12,53 12,70 -1,63 7,0

2024-07-30 13,50 12,72 12,89 1,46 28,7

2024-07-31 13,15 12,74 12,97 0,62 12,4

2024-08-01 13,05 12,72 12,72 -1,89 6,1

2024-08-02 13,30 12,46 13,28 4,40 22,4
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Data Wydarzenie

7 – 21 sierpnia 2024 r. Okres zamknięty przed publikacją wyników za I półrocze 2024 r.

21 sierpnia 2024 r. Skonsolidowany raport półroczny za I półrocze 2024 r.

6 – 20 listopada 2024 r. Okres zamknięty przed publikacją wyników za III kw. 2024 r.

20 listopada 2024 r. Raport kwartalny za III kw. 2024 r.
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